
  

Arthrex s.r.o.  | Ve Žlíbku 2402/77a | Horní Počernice 193 00 Praha 9  

 

 

Arthrex s.r.o.  

Ve Žlíbku 2402/77a 

Horní Počernice 

193 00 Praha 9 

Česká republika 

Kontakt  

tel +420 234 002 877 

info@arthrex.cz  

www.arthrex.com 

Registrace  

Obchodní rejstřík  

MS Praha C302023 

IČ 07578814 

DIČ CZ07578814 

Jednatel 

Stefan Krupp  

Tomáš Mucha 

Číslo účtu  

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 

a.s. 

Účet v CZK: 1387472903 / 2700 

Účet v EUR: IBAN CZ65 2700 0000 0013 

8754 3273 

SWIFT: BACXCZPP 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(„Občanský zákoník“ a „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Arthrex s.r.o 

sídlo: Ve Žlíbku 2402/77a, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice  

IČO:  07578814 

DIČ:  CZ07578814 

zastoupená: Ing. Tomášem Muchou, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 302023 

(„Půjčitel“) 

a 

(2) Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, Česká republika 

IČO: 27520536  

DIČ: CZ27520536  

zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

      Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

(„Vypůjčitel“}  

(Půjčitel a Vypůjčitel společně též „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

 Půjčitel je společností, která distribuuje zdravotnické prostředky, včetně Předmětu výpůjčky (jak je 

tento pojem níže definován) v České republice. 

 Půjčitel má zájem přenechat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky do bezúplatného užívání za podmínek 

stanovených touto Smlouvou.  

 Vypůjčitel má zájem získat Předmět výpůjčky do bezúplatného užívání za podmínek stanovených touto 

Smlouvou. 

1. PŘEDMĚT VÝPŮJČKY  

1.1 Půjčitel na základě této Smlouvy přenechává Vypůjčiteli do bezúplatného užívání následující 

zdravotnický prostředek: 



 
      

 

 

 

Název Výrobce 
Počet 
kusů 

Výrobní 
číslo/LOT 

Pořizovací 
cena v Kč 
bez DPH 

DPH 21% 

Cena v Kč vč. 
DPH a 

distribuční 
přirážky 

 

AR-3200-0030 
NanoScope konzole 

Arthrex, 
Inc. 

1 10364492 490.000,- 102.900,- 592.900,- 

(„Předmět výpůjčky“).  

1.2 Vypůjčitel je po dobu trvání této Smlouvy oprávněn užívat Předmět výpůjčky bezúplatně za účelem, 

k němuž je určen, a to na svém pracovišti: Ortopedické oddělení, na adrese Litomyšlská nemocnice, J. 

E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl. 

1.3 Předmět výpůjčky zůstává po celou dobu trvání této Smlouvy ve vlastnictví Půjčitele.  

1.4 Půjčitel prohlašuje, že Předmět výpůjčky je zdravotnickým prostředkem, u kterého výrobce 

stanoveným způsobem posoudil soulad jeho vlastností s technickými požadavky stanovenými 

zvláštními právními předpisy s přihlédnutím k určenému účelu použití, a vydal o tom písemné 

prohlášení o shodě. Kopie prohlášení o shodě byla Vypůjčiteli předána při podpisu této Smlouvy, což 

Vypůjčitel potvrzuje. 

1.5 O předání a převzetí Předmětu výpůjčky a příslušných dokladů dle článků 1.4 a Chyba! Nenalezen 

zdroj odkazů. sepíší Strany písemný protokol, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.  

2. POVINNOSTI PŮJČITELE 

2.1 Půjčitel je povinen:  

(a) předat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání a spolu s ním i 

doklady (v jazyce českém) nezbytné pro jeho řádný provoz; 

(b) instalovat Předmět výpůjčky na předem dohodnutém místě u Vypůjčitele v souladu s příslušnými 

právními předpisy, technickými pravidly a předpisy upravujícími bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci; 

(c) odborně zaškolit Vypůjčitele, resp. jím pověřené osoby, stran obsluhy Předmětu výpůjčky, 

bezpečnostních pravidel a zvláštností užívání Předmětu výpůjčky. Protokol o zaškolení tvoří 

přílohu č. 2 této Smlouvy; a 

3. POVINNOSTI VYPŮJČITELE 

3.1 Vypůjčitel je povinen:  

(a) Předmět výpůjčky v dohodnutý termín převzít a poskytnout Půjčiteli potřebnou součinnost při 

instalaci a uvedení do provozu; 

(b) zvolit pro instalaci Předmětu výpůjčky vhodné místo, kde na něj nebudou působit škodlivé vnější 

vlivy, a nepřemisťovat ho z místa ujednaného v článku 1.2 bez předchozího písemného souhlasu 

Půjčitele; 

(c) chránit Předmět výpůjčky před ztrátou, poškozením nebo zničením; 



 
      

 

 

(d) užívat Předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře, v souladu s touto Smlouvou, v souladu s 

pokyny výrobce uvedenými v návodu k použití a pouze k účelu, k jakému je výrobcem určen; 

(e) zajistit obsluhu Předmětu výpůjčky výhradně zaměstnanci Vypůjčitele, kteří byli řádně zaškoleni 

dle článku 2.1(c); 

(f) nepřenechat Předmět výpůjčky k užívání či úschově jiné osobě, nezřizovat třetí osobě užívací 

právo, ani nezatěžovat Předmět výpůjčky jakýmkoliv právem třetích osob bez předchozího 

písemného souhlasu Půjčitele; 

(g) umožnit osobě pověřené Půjčitelem přístup k Předmětu výpůjčky a jeho kontrolu a dle potřeby 

též pravidelné servisní kontroly v souladu s pokyny výrobce; 

(h) učinit všechna opatření, aby nedošlo k poškození, odcizení, ztrátě, zničení, nadměrnému 

opotřebení nebo zneužití Předmětu výpůjčky a udržovat Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém 

k užívání, ke kterému je určen výrobcem a případně Půjčitelem; 

(i) oznámit bez zbytečného odkladu Půjčiteli poškození, odcizení, ztrátu, zničení, nadměrné 

opotřebení Předmětu výpůjčky;  

(j) umožnit odstranění vad Předmětu výpůjčky, a to výhradně prostřednictvím Půjčitele; 

(k) provádět čištění a obvyklou údržbu Předmětu výpůjčky pouze v souladu s návodem k použití a na 

svůj náklad;  

(l) po zániku Smlouvy neprodleně vrátit Předmět výpůjčky Půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení; a 

(m) neprovádět na Předmětu výpůjčky žádné technické úpravy nebo jiné změny bez předchozího 

písemného souhlasu Půjčitele. 

4. NÁHRADA ÚJMY A ODŠKODNĚNÍ 

4.1 Vypůjčitel je povinen: 

(a) nahradit Půjčiteli jakoukoli újmu, zejména škodu na Předmětu výpůjčky, která mu vznikla, ať už 

přímo či nepřímo; a 

(b) odškodnit Půjčitele za jakékoli nároky uplatněné proti němu třetími osobami; 

v důsledku (i) porušení povinností uložených Vypůjčiteli touto Smlouvou, zejména v důsledku užívání 

Předmětu výpůjčky v rozporu s touto Smlouvou či návodem k použití nebo (iii) porušení právních 

předpisů ze strany Vypůjčitel. 

5. OBJEDNÁVKY SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ 

5.1 Vypůjčitel se zavazuje objednávat u Půjčitele originální spotřební zboží nutné k používání Předmětu 

výpůjčky, a to jednorázové kamerové hlavy: AR-3210-0040 NANOSCOPE HANDPIECE. 

6. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV 

6.1 Pro případ, že zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „Zákon o registru smluv“) stanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, se 

Strany dohodly, že její uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí Vypůjčitel, a to 

nejpozději do 30 dní od uzavření této Smlouvy a plně v souladu s požadavky Zákona o registru smluv. 

 



 
      

 

 

6.2 Vypůjčitel je povinen 

(a) znečitelnit ve Smlouvě před jejím odesláním správci registru smluv ty její části, které jsou dle 

Zákona o registru smluv vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její části, které obsahují osobní 

údaje zaměstnanců či jiných pracovníků Půjčitele nebo obchodní tajemství Půjčitele, o jehož 

znečitelnění Půjčitel písemně či e-mailem požádal či požádá Vypůjčitele; 

(b) uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv pouze v takové podobě, kterou Půjčitel předem písemně 

či e-mailem odsouhlasí; a 

(c) vyplnit ve formuláři pro uveřejnění Smlouvy v registru smluv adresu datové schránky Půjčitele, 

aby správce registru smluv mohl Půjčiteli zaslat potvrzení o uveřejnění podle § 5 odst. 4 Zákona 

o registru smluv. 

6.3 Neuveřejní-li Vypůjčitel tuto Smlouvu v registru smluv ve lhůtě ujednané v článku 6.1, bude Půjčitel 

oprávněn tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv sám.  

6.4 Ujednání tohoto článku 6 se použijí mutatis mutandis také na uveřejňování jakéhokoli dodatku k této 

Smlouvě v registru smluv. 

6.5 Pokud Zákon o registru smluv nestanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, tento 

článek 6 se nepoužije.  

7. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu od 8. 11. 2021 do 31. 1. 2022. Smluvní strany prohlašují, že tato 

smlouva potvrzuje veškerá jejich právní jednání a ujednání učiněná jimi a související s plněním dle 

této smlouvy v období od 8. 11. 2021 do nabytí účinnosti této smlouvy a že na takovém základě 

uznávají tuto smlouvu za platnou a účinnou i pro uvedené období. 

7.2 Půjčitel je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby, pokud Vypůjčitel užívá 

Předmět výpůjčky v rozporu s touto Smlouvou anebo s návodem k použití. Vypůjčitel je oprávněn 

písemně vypovědět tuto Smlouvu  i bez uvedení důvodu. Účinnost výpovědi nastává okamžikem jejího 

doručení druhé smluvní straně. 

7.3 Tato Smlouva bez dalšího zaniká, je-li Předmět výpůjčky zničen anebo poškozen tak, že se stane 

nezpůsobilým k použití ke stanovenému účelu a nelze jej obvyklým způsobem opravit; nárok Půjčitele 

na náhradu újmy tím není dotčen. 

7.4 Vypůjčitel je povinen umožnit Půjčiteli převzetí Předmět výpůjčky nejpozději do 10 dní od zániku 

Smlouvy, ať už k němu dojde z jakéhokoli důvodu. 

7.5 Neumožní-li Vypůjčitel Půjčiteli převzetí Předmětu výpůjčky ve lhůtě dle článku 7.3, je Vypůjčitel 

povinen uhradit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. Sjednáním smluvní 

pokuty není dotčeno právo Půjčitele požadovat náhradu újmy v plném rozsahu. Smluvní pokuta je 

splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy Půjčitele k jejímu uhrazení na bankovní účet 

uvedený ve výzvě. 

7.6 Půjčitel je oprávněn Vypůjčiteli Předmět výpůjčky kdykoli odebrat z důvodu stažení výrobku z oběhu. 

7.7 O vrácení Předmětu výpůjčky a o jeho stavu v okamžiku vrácení sepíší Strany protokol, který podepíší 

zástupci obou Stran. Vzor předávacího protokolu je uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy. 

7.8 Před vrácením Předmětu výpůjčky Vypůjčitel odstraní veškeré osobní údaje z paměti Předmětu 

výpůjčky a veškeré osobní údaje pacientů Vypůjčitele, přičemž tuto skutečnost stvrdí smluvní strany 



 
      

 

 

v předávacím protokolu. 

 

8. KOMUNIKACE STRAN 

8.1 Jakékoliv oznámení, sdělení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být 

doručen osobně oproti podpisu, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na adresu Strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy a/nebo v případech výslovně sjednaných v této Smlouvě může být 

doručen e-mailem (elektronickou poštou) Straně, které má být doručen. Kontaktní údaje Stran tvoří 

přílohu č. 4 této Smlouvy. 

8.2 Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny 

kontaktních údajů uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy; doručením tohoto oznámení druhé Straně 

dojde ke změně kontaktních údajů dotčené Strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke 

Smlouvě. 

9. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

9.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména s 

Občanským zákoníkem.  

9.2 Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou cestou. 

Pokud Strany nevyřeší jakýkoli spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí sporu, bude takový spor 

včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých ze Smlouvy řešen věcně a 

místně příslušným českým soudem.  

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Tato Smlouva může být měněna nebo 

zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 

číslovanými dodatky, které musí být vlastnoručně podepsány oprávněnými zástupci obou Stran. 

10.2 Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody uzavřené Stranami ve věci předmětu 

této Smlouvy.  

10.3 Pro případ uzavírání této Smlouvy a dodatků k ní Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je uzavřena i v případě, že mezi stranami nebylo 

dosaženo úplné shody projevu vůle o jejím obsahu.  

10.4 Vypůjčitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této Smlouvy, a s 

důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany výslovně vylučují aplikaci 

ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve 

formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné nebo zvláště nevýhodné doložky a podmínky jejich 

platnosti, na tuto Smlouvu. 

10.5 Strany se výslovně dohodly, že Vypůjčitel není oprávněn postoupit jakékoli své pohledávky z této 

Smlouvy, ani tuto Smlouvu samotnou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele, a to 

ani částečně, ani takové pohledávky jakkoli zastavit. 

10.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se zavazují 

nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým ujednáním, jehož znění bude 



 
      

 

 

odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a touto Smlouvou jako celkem. 

10.7 Strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, že získaly veškerá potřebná povolení a 

souhlasy k podpisu této Smlouvy a k plnění povinností z ní vyplývajících, a tato povolení a souhlasy 

jsou platné a účinné v plném rozsahu. 

10.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom vyhotovení.  

10.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) příloha č. 1: Protokol o předání a převzetí Předmětu výpůjčky (Předávací protokol);  

(b) příloha č. 2: Protokol o zaškolení; 

(c) příloha č. 3: Protokol o vrácení Předmětu výpůjčky; 

(d) příloha č. 4: Kontaktní údaje Stran.    

10.10 V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění Smlouvy 

samotné. 

* * * 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 
 
Arthrex s.r.o.: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 
Místo: V Praze 

Datum: 5. 1. 2022 

Místo: V Pardubicích 

Datum: 27. 1. 2022 
 

 
___________________________________ 

 
_______________________________________ 

Jméno: Ing. Tomáš Mucha, MIM 

Funkce: jednatel  

Jméno: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 

Funkce: předseda představenstva 
 

 
 

_______________________________________ 
 Jméno: Ing. Hynek Rais, MHA 

Funkce: místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
      

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 
 
 

Půjčitel: Arthrex s.r.o. 
 
a 
 
Vypůjčitel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
 
 
Předmět výpůjčky: AR-3200-0030 NanoScope konzole  
 
 
Výrobní číslo 10364492  
 
 
Předmět výpůjčky byl předán a převzat dne: [●] 
 
 
Předmět výpůjčky byl předán v kompletním a funkčním stavu spolu s návodem na použití v českém 
jazyce a prohlášením o shodě. 
 
 
Předal (jméno a podpis): 
 
 
Převzal (jméno a podpis):  

  



 
      

 

 

PŘÍLOHA Č. 2  

PROTOKOL O ZAŠKOLENÍ POVĚŘENÝCH OSOB VYPŮJČITELE V ŘÁDNÉM POUŽÍVÁNÍ 

PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 

 

Dne [●] byly níže uvedení pracovníci Vypůjčitele řádně poučeni o zásadách řádného používání 
Předmětu výpůjčky, zejména o jeho: 

- sestavení a uvedení do chodu, 

- ovládacích prvcích a způsobem použití, 

- údržbou, 

- postupem v případě poruchy. 

Jmenný seznam proškolených osob: 
 

Jméno a příjmení Podpis 

  

  

  

  

  

  

 
Proškolení provedl: [●] 
 

V [●] dne [●] 

 

 

___________________ 

          [školitel] 

 

  



 
      

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

PROTOKOL O VRÁCENÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY    

 

Půjčitel: Arthrex s.r.o. 
   
a 
 
Vypůjčitel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
 
 
Předmět výpůjčky: AR-3200-0030 NanoScope konzole  
 
 
Výrobní číslo: 10364492 
 
 
Předmět výpůjčky byl vrácen dne: [●] 
 
 
Předmět výpůjčky byl vrácen ve stavu: [●] 
 
 
Vypůjčitel prohlašuje, že z paměti Předmětu výpůjčky odstranil veškeré osobní údaje a veškeré 
osobní údaje pacientů Vypůjčitele. 
 
 
Předal (jméno a podpis): 
 
 
Převzal (jméno a podpis): 
 

  



 
      

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 
KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN 

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE PŮJČITELE: 

Arthrex s.r.o. 

Sídlo:  

Kontaktní osoba:  

jméno:   Jan Kašparů 

e-mail:  jan.kasparu@arthrex.cz 

tel:   604 694 084 

2. KONTAKTNÍ ÚDAJE VÝPŮJČITELE: 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Sídlo:  

Kontaktní osoba: 

jméno:   xxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxx 

tel:   xxxxxxxxxxxxx 

 
jméno:   xxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxx 

tel:   xxxxxxxxxx  


